
Uchwała Nr 145/744/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie wyrażenia woli przyjęcia do korzystania na czas nieokreślony nieruchomości 

będących własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych 

S.A. 

 

 Na podstawie §60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019.309), 

Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

 

§1. Wyraża się wolę przyjęcia do korzystania przez Powiat Złotowski na podstawie umowy 

użyczenia na czas nieokreślony w celu wykorzystania niżej wymienionych nieruchomości po 

byłym torowisku kolejowym na drogę publiczną o charakterze gospodarczo - przyrodniczo - 

turystycznym w relacji  miasto Złotów – Kujan - granica województwa wielkopolskiego od 

Polskich Kolei Państwowy S.A. w zakresie niezbędnym do realizacji ww. przedsięwzięcia 

nieruchomości:  

a) położonych w m. Złotów, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb  

     Złotów 90, 

     - arkusz mapy 1, numerem 4, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 2,0508 ha, 

     - arkusz mapy 2 numerem 78, tereny kolejowe - Tk, o powierzchni 2,1939 ha, 

     zapisanych w księdze wieczystej nr PO1Z/00036122/3. 

b) oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0055 Międzybłocie, arkusz  

     mapy 1 numerem 529, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 1,03 ha, zapisanej  

     w księdze wieczystej nr PO1Z/00050732/6, 

c) oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0049 Święta, arkusz  

     mapy 1, numerem 89, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 4,6034 ha, zapisanej  

     w księdze wieczystej nr PO1Z/00047344/5, 

d) oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako: obręb 0073 Nowa Święta, arkusz  

     mapy 1: 

    - numerem 22, tereny kolejowe -  Tk, o powierzchni 1,5632 ha, 

    - numerem 79, tereny kolejowe - Tk, o powierzchni 1,0846 ha, zapisanych w księdze    

    wieczystej nr PO1Z/00040767/7, 



    - numerem 127/4, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 2,6684 ha, 

    - numerem 356/1, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 1,1675 ha, 

    zapisanych w księdze wieczystej nr PO1Z/00041890/5, 

e) oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako obręb 0042 Śmiardowo  

     Złotowskie: 

    - arkusz mapy 2, numerem 4/1, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 3,4087 ha,  

    - arkusz mapy 3, numerem 4/2, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 0,9321 ha, 

    - arkusz mapy 1, numerem 245/1, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 0,4386 ha, 

    zapisanych w księdze wieczystej nr PO1Z/00047343/8, 

f) oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako obręb 0043 Kujan: 

    - arkusz mapy 5, numerem 13/3, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 2,4492 ha, 

    - arkusz mapy 6, numerem 13/5, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 4,8843 ha, 

    - arkusz mapy 7, numerem 13/19, tereny kolejowe – Tk, o powierzchni 7,4048 ha, 

    zapisanych w księdze wieczystej nr PO1Z/00040365/9. 

W załączeniu dołączono do niniejszej uchwały mapkę z przebiegiem ww. drogi przeznaczonej do 

użyczenia. 

     

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

 

• Małgorzata Sameć  

 

• Ryszard Król  

 

• Wiesław Fidurski  

 

• Henryk Trawiński  



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 145/744/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 czerwca 2021 roku 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia umowy użyczenia na czas nieokreślony nieruchomości 

będących własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych 

S.A.  

Podstawę prawną uchwały stanowią następujące przepisy prawne: 

   - §60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019.309) -  

Oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia, Zarząd może podejmować inne uchwały, w 

szczególności zawierające opinie i stanowiska Zarządu. 

 Mając na uwadze rozwijanie potencjału gospodarczo – przyrodniczo –turystycznego 

Powiatu Złotowskiego, Zarząd Powiatu w Złotowie wyraża przejęcia od Polskich Kolei 

Państwowych S.A. w formie umowy użyczenia na czas nieokreślony dawnego torowiska 

nieczynnej linii kolejowej na odcinku Złotów – Kujan - granica województwa wielkopolskiego 

oraz budowy na nim drogi publicznej, przy której planuje się wykonanie ścieżki edukacyjno - 

przyrodniczej. Droga służyć będzie alternatywnej komunikacji, zapewni bezpieczeństwo 

rowerzystom, zachęci mieszkańców powiatu oraz odwiedzających turystów do aktywności 

fizycznej i poznania uroków Złotowszczyzny.  

Powiat Złotowski przejmie zobowiązania wynikające z korzystania przekazanych nieruchomości. 

Podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 


